
MUNICÍPIO: UNAI

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL
IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

Período: 2014/2017

FOLHA: 1

05 nov 2013 17:47

FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL - IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

UNIDADE:

Descrição da Ação
Produto (Bem 
Ou Serviço)

Unidade 
Medida

Ano Metas 
Físicas

Metas 
FinanceirasTipo

Departamento de Administração

PROGRAMA: APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

01.02.00

0001

0001 Recolhimento de encargos previdenciários O Não se aplica

0.002014

2015

2016
2017

0.00

0.00
0.00

936.513.09

1.058.259.79

1.205.326.62
1.372.931.34

TOTAL 4.573.030.840.00

Função   :
Subfunção:

01
272

Legislativa
Previdencia do Regime Estatutario

TOTAL DO PROGRAMA NO PPA (Exceto M.F. em Percentuais): 4.573.030.840.00

FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL - IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

UNIDADE:

Descrição da Ação
Produto (Bem 
Ou Serviço)

Unidade 
Medida

Ano Metas 
Físicas

Metas 
Financeiras

Tipo

Gabinete e Secretaria

PROGRAMA: APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

01.01.00

0001

1001 Aquisição de Veículo P Veículo 
adquirido

0.002014

2015

2016
2017

0.00

0.00
1.00

0.00

0.00

0.00
90.000.00

TOTAL 90.000.001.00

Função   :

Subfunção:

01

031

Legislativa

Acao Legislativa
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2001 Recepções Hospedagens e Homenagens A Evento 
realizado

10.002014

2015

2016
2017

10.00

10.00
10.00

16.972.80

18.004.75

19.099.43
20.260.68

TOTAL 74.337.6640.00

Função   :

Subfunção:

01

031

Legislativa

Acao Legislativa

2002 Remuneração dos Agentes Políticos A Agente 
político 
remunerado

15.002014

2015

2016
2017

15.00

15.00
15.00

1.460.550.00

1.562.788.50

1.672.183.70
1.789.236.55

TOTAL 6.484.758.7560.00

Função   :
Subfunção:

01
031

Legislativa
Acao Legislativa

2003 Manut. das Ativ. do Gabinete e Secret. A Gabinete e 
Secretaria 
mantidos 

1.002014

2015
2016

2017

1.00
1.00

1.00

988.545.02

1.117.999.46
1.214.753.83

1.321.556.43

TOTAL 4.642.854.744.00

Função   :
Subfunção:

01
031

Legislativa
Acao Legislativa

TOTAL DO PROGRAMA NO PPA (Exceto M.F. em Percentuais): 11.291.951.15105.00

FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL - IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

UNIDADE:

Descrição da Ação
Produto (Bem 
Ou Serviço)

Unidade 
Medida

Ano Metas 
Físicas

Metas 
FinanceirasTipo

Departamento de Administração

PROGRAMA: APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

01.02.00

0001
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2004 Manut. Ativ. Admin. da Câmara de Unaí A Atividades 
administrativas
mantidas

1.002014

2015

2016
2017

1.00

1.00
1.00

1.739.771.91

1.574.958.03

1.693.160.84
1.769.712.79

TOTAL 6.777.603.574.00

Função   :

Subfunção:

01

122

Legislativa

Administracao Geral

TOTAL DO PROGRAMA NO PPA (Exceto M.F. em Percentuais): 6.777.603.574.00

FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL - IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

UNIDADE:

Descrição da Ação
Produto (Bem 
Ou Serviço)

Unidade 
Medida

Ano Metas 
Físicas

Metas 
FinanceirasTipo

Departamento de Finanças

PROGRAMA: APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

01.03.00

0001

2005 Manutenção dos Serv. Financ. da Câmara A Serviços 
Financeiros 
mantidos.

1.002014

2015
2016

2017

1.00
1.00

1.00

467.512.49

447.344.75
487.244.57

527.751.62

TOTAL 1.929.853.434.00

Função   :

Subfunção:

01

123

Legislativa

Administracao Financeira

TOTAL DO PROGRAMA NO PPA (Exceto M.F. em Percentuais): 1.929.853.434.00

FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL - IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

UNIDADE:

Descrição da Ação
Produto (Bem 
Ou Serviço)

Unidade 
Medida

Ano Metas 
Físicas

Metas 
FinanceirasTipo

Departamento de Administração

PROGRAMA: APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

01.02.00

0001
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2006 Manut. Plano Assist. Médica Terceirizada A plano de saúde 
mantido

1.002014

2015

2016
2017

1.00

1.00
1.00

220.000.00

242.000.00

266.200.00
292.820.00

TOTAL 1.021.020.004.00

Função   :

Subfunção:

01

302

Legislativa

Assist. Hospitalar e Ambulatorial

TOTAL DO PROGRAMA NO PPA (Exceto M.F. em Percentuais): 1.021.020.004.00

FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL - IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

UNIDADE:

Descrição da Ação
Produto (Bem 
Ou Serviço)

Unidade 
Medida

Ano Metas 
Físicas

Metas 
FinanceirasTipo

Departamento Legislativo

PROGRAMA: APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

01.04.00

0001

2007 Manut. das Ativ. Legislativas A Atividades 
legislativas 
mantidas

1.002014

2015
2016

2017

1.00
1.00

1.00

1.170.866.38

1.323.079.01
1.442.910.39

1.579.743.74

TOTAL 5.516.599.524.00

Função   :

Subfunção:

01

031

Legislativa

Acao Legislativa

TOTAL DO PROGRAMA NO PPA (Exceto M.F. em Percentuais): 5.516.599.524.00

FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL - IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

UNIDADE:

Descrição da Ação
Produto (Bem 
Ou Serviço)

Unidade 
Medida

Ano Metas 
Físicas

Metas 
FinanceirasTipo

Gabinete e Secretaria

PROGRAMA: APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

01.01.00

0001
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2008 Divulgação de informações institucionais A Informação 
divulgada

70.002014

2015

2016
2017

70.00

70.00
70.00

95.472.00

101.276.70

107.434.33
113.966.34

TOTAL 418.149.37280.00

Função   :

Subfunção:

01

031

Legislativa

Acao Legislativa

2009 Divulg. de Informações de Util. Pública A Informação 
divulgada.

5.002014

2015

2016
2017

5.00

5.00
5.00

5.304.00

5.626.48

5.968.57
6.331.46

TOTAL 23.230.5120.00

Função   :
Subfunção:

01
031

Legislativa
Acao Legislativa

2010 Fornec. de Lanche aos Vereadores e Serv A Lanche 
fornecido

253.002014

2015
2016

2017

250.00
251.00

249.00

23.852.31

25.302.53
26.840.92

28.472.85

TOTAL 104.468.611.003.00

Função   :
Subfunção:

01
306

Legislativa
Alimentacao e Nutricao

2011 Manutenção do Procon Câmara A orgão mantido

1.002014

2015
2016

2017

1.00
1.00

1.00

18.700.00

20.570.00
22.627.00

24.889.70

TOTAL 86.786.704.00

Função   :

Subfunção:

01

422

Legislativa

Direitos Indiv. Coletivos e Difusos

TOTAL DO PROGRAMA NO PPA (Exceto M.F. em Percentuais): 632.635.191.307.00
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TOTAL GERAL: 2014:

2015:

2016:

2017:

7.497.210.00

7.144.060.00

8.163.750.20

8.937.673.50

1.428.00 31.742.693.70

Exceto Metas Fisicas 

em Percentuais

359.00

356.00

357.00

356.00
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