UF: MINAS GERAIS MUNICÍPIO: UNAI

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES Período: 2014/2017

05 nov 2013 17:47

FOLHA:

FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL - IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

UNIDADE: 01.02.00 Departamento de Administração

PROGRAMA: 0001 APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

Descrição da Ação	Tipo	Produto (Bem Ou Serviço)	Unidade Medida	Ano	Metas Físicas	Metas Financeiras
Função : 01 Legislativa						
Subfunção: 272 Previdencia do Regime Estatutario				2014	0.00	936.513.09
0001 Recolhimento de encargos previdenciários	0	Não se aplica		2015	0.00	1.058.259.79
				2016	0.00	1.205.326.62
				2017	0.00	1.372.931.34
				TOTAL	0.00	4.573.030.84
TOTAL DO PROGRAMA NO PPA (Exceto M.F. em Percentuais):					0.00	4.573.030.84

FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL - IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES

UNIDADE: 01.01.00 Gabinete e Secretaria

PROGRAMA: 0001 APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

Descrição da Ação	Tipo	Produto (Bem Ou Serviço)	Unidade Medida	Ano	Metas Físicas	Metas Financeiras
Função : 01 Legislativa Subfunção: 031 Acao Legislativa 1001 Aquisição de Veículo	P	Veículo adquirido		2014 2015 2016	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
		2017	2017	1.00	90.000.00	
				TOTAL	1.00	90.000.00

UF: MINAS GERAIS MUNICÍPIO: UNAI ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL	PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES Período: 2014/2017					05 nov 2013 17:47 FOLHA: 2
Função : 01 Legislativa Subfunção: 031 Acao Legislativa 2001 Recepções Hospedagens e Homenagens	A	Evento realizado		2014 2015 2016 2017	10.00 10.00 10.00 10.00	16.972.80 18.004.75 19.099.43 20.260.68
Função : 01 Legislativa Subfunção: 031 Acao Legislativa 2002 Remuneração dos Agentes Políticos	A	Agente político remunerado		2014 2015 2016 2017 TOTAL	15.00 15.00 15.00 15.00	1.460.550.00 1.562.788.50 1.672.183.70 1.789.236.55 6.484.758.75
Função : 01 Legislativa Subfunção: 031 Acao Legislativa 2003 Manut. das Ativ. do Gabinete e Secret	. A	Gabinete e Secretaria mantidos		2014 2015 2016 2017	1.00 1.00 1.00 1.00 4.00	988.545.02 1.117.999.46 1.214.753.83 1.321.556.43 4.642.854.74
TOTAL DO	PROGRAMA NO PP	A (Exceto M.F. e	m Percentuai	.s):	105.00	11.291.951.15
FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIA	L - IDENTIFICAÇÂ	ÓO DE AÇÕES				'
UNIDADE: 01.02.00 Departamento de Adminis	tração					
PROGRAMA: 0001 APOIO AO PROCESSO LEGIS	LATIVO .					
Descrição da Ação	Tipo	Produto (Bem Ou Serviço)	Unidade Medida	Ano	Metas Físicas	Metas Financeiras

UF: MINAS GERAIS MUNICÍPIO: UNAI ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL	PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL FOLHA: IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES Período: 2014/2017					05 nov 2013 17:47 FOLHA: 3	
Função : 01 Legislativa Subfunção: 122 Administracao Geral 2004 Manut. Ativ. Admin. da Câmara de Unaí		А	Atividades administrativas mantidas		2014 2015 2016 2017 TOTAL	1.00 1.00 1.00 1.00	1.739.771.91 1.574.958.03 1.693.160.84 1.769.712.79 6.777.603.57
			A (Exceto M.F. em	Percentuai	s):	4.00	6.777.603.57
FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL	L - IDENTIF	'ICAÇÃ	O DE AÇÕES				
UNIDADE: 01.03.00 Departamento de Finanças	S						
PROGRAMA: 0001 APOIO AO PROCESSO LEGISI	LATIVO						
Descrição da Ação		Tipo	Produto (Bem Ou Serviço)	Unidade Medida	Ano	Metas Físicas	Metas Financeiras
Função : 01 Legislativa Subfunção: 123 Administracao Financeira 2005 Manutenção dos Serv. Financ. da Câmara	a	A	Serviços Financeiros mantidos.		2014 2015 2016 2017 TOTAL	1.00 1.00 1.00 1.00	467.512.49 447.344.75 487.244.57 527.751.62 1.929.853.43
TOTAL DO	PROGRAMA N	NO PP	A (Exceto M.F. em	Percentuai	s):	4.00	1.929.853.43
FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL					, -		
UNIDADE: 01.02.00 Departamento de Administ			,				
PROGRAMA: 0001 APOIO AO PROCESSO LEGISI							
Descrição da Ação		Tipo	Produto (Bem Ou Serviço)	Unidade Medida	Ano	Metas Físicas	Metas Financeiras

UF: MINAS GERAIS MUNICÍPIO: UNAI ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL	PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL FOLHA: IDENTIFICAÇÃO DE AÇÕES Período: 2014/2017					05 nov 2013 17:47 FOLHA: 4	
Função : 01 Legislativa Subfunção: 302 Assist. Hospitalar e Ambula 2006 Manut. Plano Assist. Médica Terceiriza	ada #		plano de saúde mantido		2014 2015 2016 2017 TOTAL	1.00 1.00 1.00 1.00	220.000.00 242.000.00 266.200.00 292.820.00 1.021.020.00
			A (Exceto M.F. em	Percentuai	.s):	4.00	1.021.020.00
FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIAL		CAÇÃ	O DE AÇÕES				
UNIDADE: 01.04.00 Departamento Legislativo	0						
PROGRAMA: 0001 APOIO AO PROCESSO LEGIS:	LATIVO						T
Descrição da Ação	T	ipo	Produto (Bem Ou Serviço)	Unidade Medida	Ano	Metas Físicas	Metas Financeiras
Função : 01 Legislativa Subfunção: 031 Acao Legislativa 2007 Manut. das Ativ. Legislativas	P	A	Atividades legislativas mantidas		2014 2015 2016 2017 TOTAL	1.00 1.00 1.00 1.00	1.170.866.38 1.323.079.01 1.442.910.39 1.579.743.74 5.516.599.52
TOTAL DO	PROGRAMA NO	O PPZ	A (Exceto M.F. em	Percentuai	.s):	4.00	5.516.599.52
FORMULÁRIO 5: PROPOSTA DE PROGRAMA SETORIA	L - IDENTIFIC	CAÇÃ	O DE AÇÕES				<u> </u>
UNIDADE: 01.01.00 Gabinete e Secretaria							
DDOGDAMA: 0001 ADOTO NO DDOGEGGO LEGIG	LATIVO						
PROGRAMA: 0001 APOIO AO PROCESSO LEGIS:				Unidade	Ano	Metas	Metas

UF: MINAS GERAIS MUNICÍPIO: UNAI ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL			05 nov 2013 17:47 FOLHA: 5		
Função : 01 Legislativa Subfunção: 031 Acao Legislativa 2008 Divulgação de informações institucionais	A	Informação divulgada	2014 2015 2016 2017 TOTAL	70.00 70.00 70.00 70.00 280.00	95.472.00 101.276.70 107.434.33 113.966.34 418.149.37
Função : 01 Legislativa Subfunção: 031 Acao Legislativa 2009 Divulg. de Informações de Util. Pública	A	Informação divulgada.	2014 2015 2016 2017 TOTAL	5.00 5.00 5.00 5.00 20.00	5.304.00 5.626.48 5.968.57 6.331.46 23.230.51
Função : 01 Legislativa Subfunção: 306 Alimentacao e Nutricao 2010 Fornec. de Lanche aos Vereadores e Serv	A	Lanche fornecido	2014 2015 2016 2017 TOTAL	253.00 250.00 251.00 249.00 1.003.00	23.852.31 25.302.53 26.840.92 28.472.85 104.468.61
Função : 01 Legislativa Subfunção: 422 Direitos Indiv. Coletivos e Difu 2011 Manutenção do Procon Câmara	sos A	orgão mantido	2014 2015 2016 2017 TOTAL	1.00 1.00 1.00 1.00	18.700.00 20.570.00 22.627.00 24.889.70 86.786.70
TOTAL DO PROG	RAMA NO P	PA (Exceto M.F. em Per	rcentuais):	1.307.00	632.635.19

UF: MINAS GERAIS MUNICÍPIO: UNAI ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL	PROPOSTA DE IDENTIFI Perío	05 nov 2013 17:47 FOLHA: 6		
	TOTAL GERAL:	2014:	359.00	7.144.060.00
	Touch Water Bining	2015:	356.00	7.497.210.00
	Exceto Metas Fisicas em Percentuais	2016:	357.00	8.163.750.20
	em referituals	2017:	356.00	8.937.673.50
			1.428.00	31.742.693.70